
  

FN-forbundet  ▪  Tordenskjoldsgade 25 st.th.  ▪  1055 København K 
Tlf. 33 46 46 90  ▪  Hjemmeside: www.fnforbundet.dk  ▪  E-mail: fnforbundet@fnforbundet.dk 

 

  
 
 
Udenrigsminister Jeppe Kofoed 
Udenrigsministeriet  
Asiatisk Plads 2 
1448 København K 
 
udenrigsministeren@um.dk  
 

 
København, den 2. juli 2019 

Kære Jeppe Kofoed 
 
Tillykke med udnævnelsen til udenrigsminister.  
 
’Vi skal løfte et ansvar for verden’. En stor målsætning for den nye regering, men 
med dig som udenrigsminister – og tidligere medlem af vores bestyrelse – forventer 
vi ’kun’, at ambitionen indfries. 
 
Der er mange udfordringer på den globale scene, og som samlet svar har 
verdenssamfundet i regi af FN vedtaget Verdensmålene for Bæredygtig Udvikling, 
som vi håber vil være en rød tråd også i dit arbejde. Samtidig søges det 
internationale samarbejde reguleret gennem aftaler og konventioner, som også 
indgår i ’den politiske forståelse’ og er en afgørende del af Danmarks afhængighed 
af et velfungerende, regelbaseret internationalt samarbejde. 
 
Danmark er i 2019 blevet medlem af FN’s Menneskerettighedsråd, Danmark 
kandiderer til en plads i FN’s Sikkerhedsråd for perioden 2025-2026, og snart skal 
Danmark igen fremlægge sin nationale rapport på gennemførelsen af 
Verdensmålene. Samtidig bidrager Danmark direkte til reformprocessen i FN, ikke 
mindst gennem Jens Wandel, FN’s generalsekretærs særlige rådgiver. Der vil derfor 
i den kommende tid være fokus på Danmark inden for alle FN’s arbejdsområder. 
 
Vi håber regeringen udnytter dette fokus og løfter et ansvar for verden. Herunder 
prioriterer at markere FN’s 75-års jubilæum i 2020 – samme år som FN-forbundet 
fejrer sit 50-års jubilæum. 
 
Som FN-forbund vil det være en stor tilfredsstillelse at kunne hjælpe dig og 
regeringen med at løfte ansvaret – f.eks. ved at bistå i arbejdet med at sikre 
opbakning til Danmarks Sikkerhedsrådskandidatur gennem den betydelige erfaring 
og ekspertise, som vi besidder i relation til FN’s fredsbevarende indsatser. 
 
Med venlig hilsen, 

     
 Jørgen Estrup        Torleif Jonasson 
 landsformand        generalsekretær 
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